Протокол №2
публичных слушаний по вопросу присвоения наименований вновь образованным улицам в соответствии с проектом планировки территории с проектом межевания в его составе в границах г. Нытва Нытвенского района Пермского края (под индивидуальную жилую застройку) участка площадью 35 га.
г. Нытва                                                                                                                                 23.07.2018г.
Присутствовали:

Председатель организационного комитета: Ахметханов Айдар Кттусович (избран на заседании организационного комитета от 06.07.2018 г).

Заместитель председателя организационного комитета: Габдуллин Ринат Ихсакович (избран на заседании организационного комитета от 06.07.2018 г).

Ведущий публичных слушаний – Катаева Галина Николаевна (назначена  на заседании организационного комитета от 06.07.2018 г.)
Секретарь публичных слушаний  - Чичёв Тимофей Георгиевич  (назначен на заседании организационного комитета от 06.07.2018 г.).
Жители поселения: на публичных слушаниях присутствовало 18 человек. (регистрационные карточки прилагаются).
Повестка дня:
Обсуждение вопроса присвоения наименований вновь образованным улицам в соответствии с проектом планировки территории с проектом межевания в его составе в границах г. Нытва Нытвенского района Пермского края (под индивидуальную жилую застройку) участка площадью 35 га.
           Слушали:
Ахметханов А.К.: рассказал о цели публичных слушаний, ознакомил с составом оргкомитета.

Катаева Г.Н.: в декабре 2017 года был утвержден проект планировки территории с проектом межевания в его составе в границах г. Нытва Нытвенского района Пермского края (под индивидуальную жилую застройку) участка площадью 35 га. В результате в Нытвенском городском поселении образовалось 5 новых улиц, которым необходимо присвоить наименование. В администрацию НГП уже поступили 12 предложений наименований улиц от жителей города, каждый из присутствующих получил список этих предложений. Из списка нужно выбрать 5 названий улиц, которые, по вашему мнению, являются наиболее подходящими.
Габдуллин Р.И.: ул. Дальняя присвоить самой дальней улице.
Бахтин Л.Д.: ул. Дальняя уже существует в Нытвенском городском поселении.
Тараник О.В.: Я предлагаю самой дальней улице присвоить наименование «Гляденовская», так как она находится ближе к реке Гляденовка.
Габдуллин Р.И.: Что означает наименование «Фестивальная»?
Тараник О.В.: «Фестивальная» - в честь фестиваля «Красная ложка у зеленой воды».

Ахметханов А.К.: Я предлагаю назвать улицы без привязки к чему-либо. Например, «Васильковая», «Ромашковая».
Бахтин Л.Д.: вместо улицы «Рассветная» предлагаю назвать улицу «Светлая».
Тараник О.В.: Мне нравится название улицы «Прокатчиков», такое название связано с г. Нытва.

Ахметханов А.К.: Для приезжих не очень понятно такое название улицы.

Катаева Г.Н.: Предлагаю всем присутствующим сделать свой выбор. Предложения по данному вопросу принимаются до 20 июля включительно в администрации НГП в кабинете №6.

Ахметханов А.К.: Все присутствующие согласны с предложениями. Публичные слушания закрыты.
Председатель организационного комитета:        __________________ Ахметханов А.К.
Зам. председателя организационного комитета:___________________ Габдуллин Р.И.

Ведущий публичных слушаний:                           __________________  Катаева Г.Н.
Секретарь публичных слушаний:                          __________________ Чичёв Т.Г.